Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Визуальный
мерчандайзинг и
витринистика

Дизайн 50 000 Очно-заочна
я

Гибридный 102/56/3 30

2 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Визуальный
мерчандайзинг и
витринистика

Дизайн 50 000 Очно-заочна
я

Гибридный 102/56/3 30

3 Школа коммуникаций НИУ ВШЭ Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Творческая
мастерская по
развитию
креативности

Управление
персоналом,
Психология

45 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

34/0/1 30

4 Институт налогового менеджмента и
экономики недвижимости НИУ ВШЭ

ПК Руководитель
девелоперского
проекта

Менеджмент,
Экономика,
Градостроитель
ство

72 000 Очная Очный 68/67/2 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: